
OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSO MENSILE AL DOTT.
SALVATORE VIGNIGNI ESPERTO DEL SINDACO NEL
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO PER IL PERIODO DAL
22/06/2019 AL 21/09/2019

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che:
Ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 7 del 26/08/1992 e successive modifiche ed integrazioni, il
Sindaco può conferire incarichi per l’espletamento di attività che sono connesse alle materie di sua
competenza;
Che con Determina sindacale n. 24 reg. gen. 255 del 14/06/2019, è conferito al Dott. Salvatore
Vignigni l’incarico di esperto del Sindaco per le materie economico-finanziarie;
Che con la stessa determinazione veniva attribuito il compenso mensile lordo di €. 1.400,00 per
l’incarico in oggetto della durata di mesi tre a decorrere dal 22/06/2019;
Ritenuto di effettuare l’impegno di spesa così come previsto dalla determina Sindacale sopra
richiamata;
Ritenuto altresì che gli incarichi in parola siano del tutto assimilabili a quelli di cui all'art. 7, comma
6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e pertanto esclusi dalla normativa sulla tracciabilità
dei flussi finanziari;
Attesa la propria competenza;
Visti:
- Il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i;
- Il D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i;
- Il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i;
- Il Regolamento di Contabilità;
- Il provvedimento Sindacale n. 22/2019 nomina di Responsabile di Posizione Organizzativa;

DETERMINA

Di impegnare la somma complessiva €. 4.200,00 al cap. 442 cod. 01.01-1.03.02.10.001 a voce
“Spesa per collaborazione esterna di alto contenuto professionale mediante incarichi ad esperti art.
14 LR. 7/92 e art. 41 LR. 26/93” sul corrente bilancio 2019 in fase di elaborarione;

Di autorizzare l'ufficio a procedere alla liquidazione dei compensi da corrispondere al Dott.
Salvatore Vignigni, esperto del Sindaco, per il periodo dal 22/06/2019 al 21/06/2019 - previa
verifica della documentazione;

Di dare atto che l’esigibilità ricade sul corrente esercizio finanziario 2019;

COPIA

DETERMINA DEL 2° SETTORE
Servizi Finanziari – Servizi Demografici e Statistiche – Risorse Umane

N. 40 / 2° SETTORE DEL 25-06-2019

REG. GEN. N. 272



Di dare atto, altresì, che la spesa si rende assolutamente necessaria e che la mancata assunzione del
relativo impegno potrebbe arrecare gravi disservizi all’Ente,

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
(Rag. Vincenzo Modica)

Il Funzionario Responsabile

F.to MODICA VINCENZO

2° SETTORE n. 40 del 25-06-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. _____ del  ________ è stata pubblicata

all’albo pretorio dell’ente per giorni consecutivi con decorrenza dal 25-06-19 ( 1° giorno

festivo all’esecutività dell’atto )

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

2° SETTORE n. 40 del 25-06-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


